
Obsah

O autorech ...........................................................................................V
Jednotlivá ustanovení komentáře zpracovali................................ VI
Předmluva ........................................................................................VII
Seznam použitých zkratek ...........................................................XIII

Zákon o Vojenské policii a o změně některých zákonů (zákon 
o Vojenské policii) ............................................................................... 1

Část první. Vojenská policie ...............................................................1
Hlava I. Postavení vojenské policie ................................................ 1

§ 1 [Úkoly a postavení]....................................................1

Hlava II. Působnost Vojenské policie..............................................3 
r

§2 [ Územní působnost] .................................................3
§ 3 [Osobní působnost] .................................................... 7
§ 4 [Úkoly policejní ochrany] ........................................11
§ 5 [Vojenský policista] ................................................ 20

Hlava III. Řízení a organizace Vojenské policie ......................... 22
§ 6 [Náčelník Vojenské policie]..................................... 22
§ 7 [Organizační struktura].............................................24

Hlava IV. Povinnosti a oprávnění Vojenské policie 
a vojenského policisty ................................25

Díl I. Povinnosti a oprávnění Vojenské policie ......................25
§ 8 Oprávnění k držení a používání nebezpečných 

látek a věcí ...................................................26
§ 9 Oprávnění při dohledu nad bezpečností 

provozu vozidel............................................31

Díl 2. Nakládání s informacemi.............................................. 40
§ 10 Obecná ustanovení o zpracování informací 

a osobních údajů Vojenskou policií .............40



Obsah

§ 11 Pořizování záznamů ..............................................42
§ 11a Získávání osobních údajů pro účely budoucí 

identifikace ..................................................42
§ 11b Získávání osobních údajů pro účely záznamu 

v systému pro identifikaci členských 
států, které mají informace o předchozích 
odsouzeních státních příslušníků třetích zemí ....47

§ 12 Oprávnění požadovat informace 
z informačních systémů ...............................48

§ 13 Základní ustanovení o zpracování osobních 
údajů při plnění některých úkolů Vojenské policie 50

§ 13a Obecné podmínky pro zpřístupňování nebo 
předávání osobních údajů .......................... 51

§ 13b Vnitrostátní zpřístupňování nebo předávání 
osobních údajů ............................................ 53

§ 13c Zpřístupňování nebo předávání osobních údajů 
v rámci Evropské unie a schengenského prostoru. 53

§ 13d Zpřístupňování nebo předávání osobních 
údajů bezpečnostním sborům třetích států 
a mezinárodním organizacím ......................55 

011 •.............................................................................................................. 2a §14 zrušen .....................................................................57
§ 15 Zpracování osobních údajů při pátrání 

po vojácích ...................................................58
§ 16 Zveřejňování osobních údajů ................................58
§ 17 Prověřování potřebnosti dalšího zpracování 

osobních údajů ............................................. 59
§ 18 Pověřenec pro ochranu osobních údajů ..................60
§ 19 Zpracování osobních údajů předávaných 

v rámci Evropské unie .................................61
§ 20 Zvláštní ustanovení o zpracovávání osobních 

údajů Vojenskou policií v jiných oblastech.62

Díl 3. Povinnosti vojenského policisty .................................... 63
§ 21 [Obecné povinnosti vojenského policisty 

a poučovací povinnost]...............................63
§ 22 [Povinnost vojenského policisty konat mimo 

službu].........................................................66
§ 23 [Překážky bránící vojenskému policistovi konat] .70
§ 24 [Prokázání příslušnosti vojenského policisty] ....74
§ 25 [Povinnost vojenského policisty zachovávat 

mlčenlivost] ................................................. 77



Obsah

Díl 4. Oprávnění vojenského policisty .................................... 82
§26 Oprávnění požadovat vysvětlení.............................82
§27 [Výzva k prokázání totožnosti]...............................91
§ 28 [Předvedení za účelem prokázání totožnosti 

a provedení nucených identifikačních úkonů]....96
§29 Zajištění.................................................................102
§30 Připoutání ............................................................. 106
§ 31 Vydání a odebrání zbraně a prohlídka osoby ... 108 
§ 32 Policejní cely ........................................................ 112
§ 33 Zákaz vstupu na určená místa ...............................114
§ 34 Bezpečnost chráněného objektu ...........................115
§ 35 Zastavování a prohlídka dopravních prostředků . 116 
§ 36 Zajišťování bezpečnosti chráněných osob .......... 117
§ 37 Ochrana vojenské letecké dopravy.......................119
§ 38 Vojenský zkušební komisař řidičů .......................120

Díl 5. Šetření přestupků ........................................................ 120
§ 39 [Oprávnění při šetření přestupků].........................120
§ 40 [Vydání a odnětí věci]...........................................125

Díl 6. Získávání poznatků o trestné činnosti ......................... 129
§41 Získávání poznatků .............................................. 129
§ 42 Nástrahové prostředky a zabezpečovací

technika................................................................. 132
§ 43 Zvláštní finanční prostředky ................................133

Díl 7. Použití donucovacích prostředků a zbraně .................. 134
§ 44 Obecné ustanovení .............................................. 134
§ 45 Donucovací prostředky ....................................... 136
§ 46 Použití zbraně........................................................139
§ 47 Povinnosti vojenského policisty po použití 

donucovacího prostředku a zbraně ................141
§ 48 Zákrok pod jednotným velením .......................... 143
§ 49 Zvláštní omezení ..................................................144

Hlava V. Ochrana názvu, symbolů a znaku Vojenské policie . 145 
§ 50 [Ochrana názvu, symbolu a znaku Vojenské

policie] ................................................................. 145

Hlava VI. Přestupky ................................................................... 149
§ 51 Přestupky fyzických osob .................................... 149

XI



Obsah

§ 52 Přestupky právnických a podnikajících 
fyzických osob............................................158

§ 53 Společná ustanovení k přestupkům ...................... 164

Hlava VII. Společná ustanovení ................................................. 165
§54 Náhrada škody......................................................165
§55 Zmocňovací ustanovení ....................................... 166
§ 56 [Právo požadovat podklady a informace, právo 

žádat o pomoc]............................................167
§57 [Spolupráce s dalšími subjekty] ...........................169
§58 Dokumentace........................................................170

Hlava VIII. Přechodná ustanovení ............................................. 171
§ 59 [Domněnka kontinuity] ........................................171
§ 60 [Lhůta na uvedení jména do souladu

s ochranou názvu Vojenské policie] ......................172

Hlava IX. Zrušovací ustanovení ................................................. 172
§61 [Výčet zrušených předpisů] .................................. 172

Část druhá.........................................................................................174
QAv 101§62 zrušen ...................................................................174

Část třetí, zrušena ...........................................................................175
§63 zrušen ...................................................................175

Část čtvrtá. Změna zákona o silničním provozu ........................... 176
§ 64 [Změna zákona o silničním provozu] ..................176

Část pátá. Účinnost.........................................................................177
§65 [Účinnost]..............................................................177

Vybrané ustanovení novel..............................................................178
Seznam použité literatury ..............................................................179
Seznam použité judikatury............................................................ 180

XII


